

2017-6-23

ASSEMBLEIA MUNICIPAL

FDITAL

Narciso Ferreira Mota, Presidente da Assembleia Municipal de Pombal, torna público que, nos termos do n.º 1 do art.º 27 da Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro e do n.º 2 do artigo 29.º do Regimento da Assembleia Municipal de Pombal, se realizará uma sessão ordinária da Assembleia Municipal, no próximo dia 27 de junho, sexta-feira, pelas 16 horas, no Salão Nobre do Edifício dos Paços do Município, com a seguinte ordem de trabalhos:

Ponto 1 - Período antes da ordem do dia:

- Ponto 1.1. Leitura, discussão e votação da ata da sessão ordinária de 30/04/2014;
- Ponto 1.2. Leitura / resumo do expediente recebido e cumprimento de formalidades legais;
- Ponto 1.3. Intervenções na generalidade;

Ponto 2 - Período da ordem do dia:

- Ponto 2.1. Leitura e discussão da informação do Presidente da Câmara;
- Ponto 2.2. Apresentação, discussão e votação da proposta da Câmara da Reorganização dos Serviços Municipais;
- Ponto 2.3. Apreciação e discussão da Proposta de Organograma e de Regulamento de Organização dos Serviços Municipais da Câmara Municipal de Pombal;
- Ponto 2.4. Apresentação, discussão e votação da proposta da Câmara sobre a alteração ao mapa de pessoal 2014 (por via da reorganização dos Serviços Municipais);
- Ponto 2.5. Apreciação e discussão do Parecer do Auditor Externo sobre as Contas Consolidadas -Ano de 2013
- Ponto 2.6. Apreciação e discussão do Relatório de Gestão e Prestação de Contas Consolidadas -Ano de 2013
- Ponto 2.7 Apresentação, discussão e votação da proposta da Câmara sobre o Reforço de Dotação para o ano de 2015 - CIMUSICÓ - Centro de Interpretação e Museu da Serra de Sicó;
- Ponto 2.8. Apresentação, discussão e votação da proposta da Câmara sobre o Contrato Interadministrativo de delegação de competências para a limpeza e manutenção da Praia do Osso da Baleia;
- Ponto 2.9. Apresentação, discussão e votação da proposta de Moção pela defesa do SNS, apresentada pelo Partido Socialista;
- Ponto 2.10. Pedidos de Apoio de Juntas de Freguesia do Concelho de Pombal.



Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Assembleia Municipal de Pombal,

(Narciso Ferreira Mota – Eng.)

Pombal, Edifício dos Paços do Município, 20 de junho de 2014

Os documentos de suporte à presente convocatória poderão ser descarregados no Portal do Município em http://www.cm-pombal.pt/seu_municipio/assembleia/actas_assembleia/index.php na área da Assembleia Municipal – Documentação - Reuniões.